
Předlohu nakopírujeme v potřebném počtu pro všechny děti. Děti si vystřihnou 
pruh s jednotlivými dny Svatého týdne i posuvný obdélník s nápisem Svatý 
týden – významné dny. Uvnitř tohoto obdélníčku prořízneme (nebo opatrně 
prostřihneme ostrými nůžkami) dvě linie označené nepřerušovanou čarou. 
Tudy se pak prostrčí pruh s jednotlivými dny (viz náhled 1).

Děti si obdélník,
pruh i symboly
jednotlivých dnů
vybarví a do-
píšou si hodinu,
kdy v jejich
farnosti začíná
bohoslužba.
Jde o mši svatou,
nebo velkopáteč-
ní obřady.

Upozornění:
Aby posuvný
obdélník
dobře držel
i na posledním
okénku (Zmrtvých-
vstání Páně),
neodstřihujte proužek papíru, který zbývá k okraji stránky.       

POSUVNÝ KALENDÁŘ SVATÉHO TÝDNE

N
eodstřihujte!

N
E

D
Ě

L
E

Z
M

R
T

V
Ý

C
H

V
S

T
Á

N
Í P

Á
N

Ě

Bohoslužbu m
ám

e v __________ hodin.

V
E

L
IK

O
N

O
Č

N
Í V

IG
IL

IE

Bohoslužbu m
ám

e v __________ hodin.

B
ÍL

Á
 S

O
B

O
T

A

M
odlím

e se u Kristova hrobu.

V
E

L
K

Ý
 P

Á
T

E
K

Bohoslužbu m
ám

e v __________ hodin.

Z
E

L
E

N
Ý

 Č
T

V
R

T
E

K

Bohoslužbu m
ám

e v __________ hodin.

K
V

Ě
T

N
Á

 N
E

D
Ě

L
E

Bohoslužbu m
ám

e v __________ hodin.

Příloha Katechetického věstníku č. 7/2008-09, vydává Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum.

SVATÝ TÝDEN

VÝZNAMNÉ DNY

 Náhled 1

TESTÍK

1. Jak se nazývá týden před Velikonocemi?
a) Slavnostní týden
b) Svatý týden
c) Smutný týden

2. Co slavíme v kostele na Květnou neděli?
a) že bude brzy jaro a všechno pokvete
b) Ježíšův slavný vjezd do Jeruzaléma
c) Ježíšovo zmrtvýchvstání

3. Proč je Velký pátek „velký“?
a) připomínáme si Ježíšovu velkou oběť na kříži
b) slavíme Ježíšovo velké zmrtvýchvstání
c) připomínáme si Ježíšovu velkou večeři s apoštoly

4. Kolik mší svatých může kněz sloužit
na Velký pátek?
a) jen jednu
b) výjimečně až tři
c) žádnou

5. Co znamená slovo „vigilie“?
a) noční bdění
b) ranní kuropění
c) večerní červánky

Správně: 1b, 2b, 3a, 4c, 5a


